CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para o Projeto
de  Lei  nº  3.060/2021,  que
institui o mês "Agosto Azul e
Vermelho",  dedicado  a
informar a população sobre os
cuidados com a saúde vascular
e  incentivar  a  prevenção  e
tratamento.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  154,  II,  do  Regimento  Interno,

requeremos  urgência para  o  Projeto  de  Lei  nº 3.060/2021,  que

“Institui o mês ‘Agosto Azul e Vermelho’, dedicado a informar a

população sobre os cuidados com a saúde vascular  e incentivar  a

prevenção e tratamento”.

Sala das Sessões, em          de                              de 2023.

Deputado DOUTOR LUIZINHO (PP/RJ)
Líder do Progressistas e Líder do Bloco UNIÃO, PP, Federação

PSDB CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE,
PATRIOTA

*C
D2

35
07

97
40

80
0*

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Doutor Luizinho e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235079740800

RE
Q

 n
.3

60
4/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

10
/2

02
3

20
:2

0:
09

.6
50

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Doutor Luizinho)

Requer urgência para o Projeto

de Lei nº 3.060/2021, que institui o mês

"Agosto Azul e Vermelho", dedicado a

informar a população sobre os cuidados

com a saúde vascular e incentivar a

prevenção e tratamento.

Assinaram eletronicamente o documento CD235079740800, nesta ordem:

 1  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(P_7731)

 2  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Doutor Luizinho e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235079740800

RE
Q

 n
.3

60
4/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

10
/2

02
3

20
:2

0:
09

.6
50

 -
M

es
a

	REQUERIMENTO DE URGÊNCIA